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Wynalazek niniejszy dotyczy kotłów
opłomkowych, w których przynajmniej jed¬
na wiązka opłomek jest zaopatrzona w po¬
dłużne żeberka.

Na tej zasadzie mogą być wykonane
liczne odmiany kotłów, które posiadają
pewne zalety w porównaniu do kotłów zna¬
nych. Z zalet tych można wymienić nastę¬
pujące:

1. Możność wykonania takich kotłów,
które, wytwarzając tę samą ilość pary, są
zbudowane z mniejszej liczby opłomek.

2. Możność wykonania walczaków ko¬
tła z blachy cieńszej niż dotychczas, gdyż
wobec zmniejszonej liczby opłomek w
wiązce, ulega również zmniejszeniu liczba
otworów, wywierconych w walczakach ko¬
tła.

3. Wobec niniejszej liczby opłomek w
wiązce zostaje znacznie zmniejszony opór
przepływu gazów grzejnych przez wiązki,
a zatem i polepszenie ciągu oraz upro¬
szczenie budowy paleniska kotłowego i ka¬
nałów spalinowych.

Co do czyszczenia, należy zaznaczyć, że
wiązki opłomek żebrowanych mogą być w
myśl wynalazku niniejszego zaopatrzone w
przyrządy do czyszczenia, jak np, dmu¬
chawki do sadzy, przyczem żeberka służą
przy czyszczeniu jako narządy prowadni¬
cze.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykłady wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
kotła, który zawiera tylną wiązkę, wykona¬
ną z opłomek o podłużnych żeberkach;



fig. 2 — póptfż&cżńy przekrój wzdłuż linji
łllffa-II ha. li& 1 tylne% wiązki opłomek;
fijfr3 przedstawia w przekroju wiązkę opło¬
mek z żeberkami, która może być u-
żyta w kotle do podgrzewacza wody;
fig. 4, 5, 6f 7 i 8 przedstawiają od¬
miany wykonania wiązki opłomek we¬
dług fig. 3; fig. 9 przedstawia schema¬
tycznie część kotła według wynalazku,
w którym jeden z walczaków jest połączo¬
ny z dwiema wiązkami opłomek użebrowa-
nych, przyczem jedna wiązka może być u-
żyta jako podgrzewacz; fig. 10 uwidocznia
przyległe opłomki, zaopatrzone w podłużne
żeberka, których wymiary zmieniają się
wzdłuż opłomki, fig. 11 jest odmianą kon¬
strukcji według fig. 10.

W urządzeniu według fig. 1 trzy wal¬
czaki kotła 1, 2, 3 są połączone ze sobą za¬
pomocą wiązek opłómkowych 4, 5, 6.
Opłomki 7 tylnej wiązki są zaopatrzone w
podłużne żeberka 8, ustawione wzdłuż pro¬
mieni odpowiednich opłomek 7. Układ ten
jednakże nie jest niezbędny. Żeberka te
mogą być bądź odlewane wraz z opłomka-
mi, bądź też frezowane.

Wewnątrz walczaków i opłomek krąży
woda i para. Gazy grzejne przepływają od
zewnątrz w kierunku strzałek /. Wiązka
rurek 6 jest umieszczona w kanale spalino¬
wym 9.

Fig. 3 przedstawia wiązkę opłomek opi¬
sanego typu. Każdy rząd opłomek 7, zao¬
patrzonych w żeberka 8, jest u góry przy¬
łączony do przewodu zbiorczego 10, w dol¬
nej zaś części do przewodu zbiorczego Hi
przyczem między przewodami zbiorczemi
i żeberkami 8 płynąj gazy grzejne.

Fig. 4 uwidocznia wiązkę podobną do
wiązki według fig. 3 z tą różnicą, że prze¬
wody zbiorcze 10 są umieszczone poza ob¬
rębem przepływu spalin. W celu ułatwie¬
nia krążenia gazów żeberka 8 są odsądzo¬
ne na pewną odległość od przewodów
zbiorczych.

Fig. 5 przedstawia opłomki, umieszczo¬

ne w kilku rzędach i przyłączone do wspól¬
nego przewodu zbiorczego 10'.

Fig. 6 uwidocznia różne poszczególne
przewody zbiorcze 10* tegoż typu, przyłą¬
czone zapomocą złączy 12 do głównego
przewodu zbiorczego 13.

Według fig. 7 opłomki 7, posiadające
żeberka 8 i umieszczone w kanale spalino¬
wym 9, są przyłączone do walczaka górne¬
go 10' i dolnego IV.

Fig. 8 ujawnia zespół urządzeń według
figur poprzednich: opłomki uźebrowane 7,
8 są przyłączone z jednej strony górnemi
końcami do walczaka 10', z drugiej strony
końcami dolnemi do przewodów zbiorczych
IV, które zapomocą złączy 12' są przyłą¬
czone do Wspólnego przewodu zbiorczego
13'.

W urządzeniu według fig. 9 do walcza¬
ka 14 kotła przyłączona jest z jednej stro¬
ny tylna wiązka kotła, utworzona z opło¬
mek żebrowanych 7, 8, z drugiej zaś stro¬
ny wiązka podgrzewacza, składająca się
również z opłomek żebrowanych T, 8', któ¬
re są przyłączone dolnemi końcami do
układu zbiorczego 11", 12", 13".

W celu ułatwienia rozbierania kotła,
opłomki 7 mogą być w pewnych przypad¬
kach nieco zakrzywione.

Według fig. 10 i 11 żeberka 8a opłomek
7 posiadają zmienną wysokość wzdłuż
opłomki od jednego jej końca do drugiego.
Opłomki 7 mogą być przytem umieszczone
względem sidbie równolegle (fig. 10) lub
też rozbieżnie (fig. 11).

W ten sposób wysokość i profil żeberek
albo nawet wszystkie wymiary żeberek 8a
mogą być zmienne w kierunku od jednego
końca żeberka do drugiego.

Te różne odmiany wykonania pozwala¬
ją na uwzględnienie rozmaitych czynników,
od których zależy przepływ gazów grzej¬
nych.

W poszczególnych opisanych przykła¬
dach wykonania wiązki opłomek żebrowa¬
nych mogą być zaopatrzone w urządzenia
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do czyszczenia naleciałości, np. dmuchawki
do sadzy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł opłomkowy znamienny tern,
że posiada przynajmniej jedną wiązkę
opłomek, zaopatrzonych w żeberka podłuż¬
ne,

2. Kocioł według zastrz. 1, znamienny
tern, że jego podgrzewacz składa się z opło¬
mek, zaopatrzonych w żeberka podłużne.

3. Kocioł według zastrz. 1, znamienny
tern, że przewód zbiorczy przynajmniej
jednej wiązki, składającej się z opłomek
o podłużnych żeberkach, jest umieszczony
poza obrębem przepływu gazów grzejnych,
płynących wzdłuż żeberek.

4. Kocioł według zastrz. 3, znamienny
tern, że żeberka podłużne są zakończone w
pewnej odległości od przewodu zbiorczego,

zmajdującego się poza obrębem działania
gazów.

5. Kocioł według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że podłużne żeberka opłomek
posiadają przekrój zmienny od jednego
ktońca opłomki do drugiego.

6. Kocioł według zastrz, 5, znamienny
tern, że opłomki, zaopatrzone w żeberka o
przekroju zmiennym od jednego końca do
drugiego, posiadają osie rozbieżne, przy-
czem końce opłomek sąsiednich mogą być
względem siebie równoległe.

7. Kocioł według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tern, że dmuchawki do sadzy są u-
mieszczone równolegle do podłużnych że¬
berek opłomek.

Henry Dieterlen.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 16120,
Ark. 1,
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Do opisu fwteiitowego N* 18120*
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Nr 18126.
Ark. 3.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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